Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября 2022 года                                                                                № 57/1-5

г.Кумертау

Об итогах проведения Регионального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам избирательного права
и избирательного процесса (СОФИУМ)

В соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 28.10.2022 г. № 9/1-7 «О проведении

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам

избирательного права и избирательного процесса», с целью выявления и

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к правовым

дисциплинам, повышения правовой культуры будущих избирателей, а также

повышения мотивации к получению и совершенствованию знаний в области

избирательного права и избирательного процесса, территориальная

избирательная комиссии городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан решила:

1. Признать участниками первого тура регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и

избирательного процесса Биембетову Энже – учащуюся 11 класса и

Булюкину Полину – учащуюся 10 класса.

2. Вручить сертификаты участникам указанных в пункте №1.

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной

избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан».

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан Подковко М.Н.

Председатель                                                                                    М.Н. Подковко

Секретарь                                                                                              Р.Г. Иванова